
6  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.118/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/755131,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, no período de 12 à 15 
de julho de 2021, a fim de cumprir agenda institucional, e conceder para 
tanto 3 e ½  (três e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.119/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/763129,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON MORAES CASTRO do cargo em comissão de Ge-
rente de Operações PC, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho 
de 2021.
II. nomear PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Operações PC, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.120/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/761340,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Disque Denúncia, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.121/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/765255,
R E S O L V E:
I. exonerar SILAS JOSÉ MONTEIRO CARDOSO do cargo em comissão de 
Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 7 de julho de 2021.
II. nomear CLARA SUELI DA SILVA MAIA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 7 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.122/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/761801, 
R E S O L V E:
I. exonerar WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, a contar de 12 de julho de 2021.
II. nomear RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 12 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.123/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Oficio nº 379/2021-GAB/SEEL
R E S O L V E:
exonerar ERIVELTO RODRIGUES PASTANA do cargo em comissão de Di-
retor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Es-
porte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.124/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/763323,
R E S O L V E:
exonerar LUCAS RACINE CASTRO LOPES do cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a 
contar de 13 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.125/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar DOMINGOS DA COSTA SILVA do cargo em comissão de Coorde-
nador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
II. nomear MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.126/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA do cargo em co-
missão de Gerente de Conciliação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
II. nomear DOMINGOS DA COSTA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Conciliação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.127/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar LARIZA PERLA E SILVA MARTINS do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
II. nomear FRANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.128/2021-CCG, 13 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições     que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar EMERSON RODRIGO ZAGALO CARDOSO do cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 22 de fevereiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


